
Zuschläge für Extras:                      
Druck auf die Rückseite 0,45 0,41 0,22 0,18 0,15 0,15 0,15 0,12 0,10
Einzelverpackung Polybag 0,05 0,05 0,04 0,04 0,03 0,03 0,03 0,02 0,02 €/Stk.
Express-Produktion innerhalb 10 Tagen* inkl. inkl. 0,75 0,71 0,67 --- --- --- --- €/Stk.

Stückzahl: 100 250 500 1.000 2.000 3.000 5.000 10.000 25.000

Preis Händler EK: 2,35 2,20 1,37 1,16 1,07 1,04 0,99 0,95 0,89 €/Stk.
Empfohlener VK (Industriepreis): 2,99 2,79 1,76 1,52 1,39 1,35 1,29 1,24 1,18 €/Stk. 

 

Wiederverkäuferpreise 2014
+ empfohlene Industrie VK Preise

Druck auf Karte: Ab 100 Stück möglich
Kartenmaterialien: ABS
Druckverfahren: vollfl ächige 4c Bedruckung im Digitaldruckverfahren
Druckdaten: mind. 300 dpi Aufl ösung, eps od. ai Dateiformat, Schriften als Vektor-Datei, PC kompatibel.

Farben: Aus technischen Gründen sind geringfügige Farbabweichungen (Druck + Material) möglich.

CardYourSmart: Die Karte ist passend für fast alle handelsüblichen Smartphones
Konfektionierung: 10 Stk. inkl. Kurzanleitung in Banderole  - 1.000 Stk. pro Karton - 
Karton: 30 x 35 x15 cm - 10 kg.

Muster: Bei Bedarf und nach Absprache erhalten Sie ein seriennahes Vorabmuster. Kosten: 80,00 Euro, 
davon werden Ihnen bei Freigabe 50% verrechnet. Die Lieferzeit verlängert sich um ca. 1 Wochen. 

Lieferbedingungen: Die Preise gelten ab Werk Berlin und enthalten nicht den Transport zum endgültigen 
Zielort. Die Transportkosten hängen von Zielort, Stückzahl und Lieferzeit ab. 

Vertragsbedingungen: Alle Preise sind ohne MwSt. ab Werk Berlin. Wir arbeiten ausschließlich auf der 
Basis unserer allgemeinen Geschäftsbedingungen, die ab Auftragserteilung rechtsgültig sind. Über- / 
Unterlieferungen bis zu 10% sind technisch bedingt und nicht zu vermeiden. 

Zahlungsbedingungen: 50% Anzahlung vor Produktionsbeginn, 50% bei Erhalt der Ware rein netto.

Schutzrechte / Vertrieb: Card Your Smart ist ein geschütztes Design von DNS I Kai-Uwe Neth. Produk-
tion, Import und Vertrieb laufen ausschließlich über DNS I Kai-Uwe Neth. Jegliche Zuwiderhandlungen 
beim Import oder Vertrieb von Plagiaten werden rechtlich verfolgt. 

CardYourSmart - die mobile Aufl adestation im Scheckkartenformat

Kartenmaterial: ABS
Druck: Preis inkl. 4 c Druck,einseitig
Kartenmaße: Stärke: ca. 2,5 mm, Breite: 55 mm, Höhe: 86 mm
Lieferbedingungen: Preise ab Werk Berlin, inkl. Vorlaufkosten
Lieferzeit: ca. 10 Tage bis 250 Stück, ca. 4 Wochen ab 500 Stück, nach Druck-
freigabe / *Nach Absprache und gegen Aufpreis ist eine Lieferung innerhalb von 10 Tagen auch bei 
einer Stückzahl ab 500 Stück  möglich.
Mindestbestellmenge: 100 Stück

inkl. 4c Druck,
inkl. Vorkosten

Exklusiver Vertrieb über: 
DNS I Kai-Uwe Neth:          Erkelenzdamm 59, Port. 2a        D-10999 Berlin         Tel: +49-30-78713388           berlin@dns-design.de        www.dns-design.de



Zuschläge für Extras:                      
jede weitere Druckfarbe 0,15 0,15 0,15 0,15 0,15 0,15 0,10 0,10 0,10 0,10 €/Stk.
Express-Produktion innerhalb 4 Wochen* 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 0,20 0,20 0,20 -           - €/Stk.
Einzelverpackung Polybag 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 €/Stk.

Stückzahl: 250 500 1.000 1.500 2.000 3.000 5.000 10.000 25.000 50.000
Preis Händler EK: 2,19 1,99 1,59 1,49 1,39 1,29 1,09 0,99 0,94 0,89 €/Stk.
Empfohlener VK (Industriepreis): 2,99 2,79 2,19 1,99 1,89 1,69 1,49 1,34 1,19 1,14 €/Stk. 

 

Wiederverkäuferpreise 2014
+ empfohlene Industrie VK Preise

Druck auf Band: Ab 250 Stück möglich; Druckfl äche: ca. 265 x 23 mm. Drucklayout auf Anfrage.

Bandmaterialien: Standard: Polyester, weiches und mattes Material. 
Druckverfahren: Siebdruck - exakte Konturen und Druck von Farben nach PMS (für Farbverläufe nicht 
geeignet). Das Band kann produktionstechnisch nicht vollfl ächig bedruckt werden.

Druckdaten: mind. 300 dpi Aufl ösung, eps od. ai Dateiformat, Schriften als Vektor-Datei, PC kompatibel.

Farben: Aus technischen Gründen sind geringfügige Farbabweichungen (Druck + Material) möglich.

waterbelt Clip: Der Clip passt für fast alle handelsüblichen PET- und Glasfl aschen mit einem Halsdurch-
messer bis etwa 31 mm. 

Konfektionierung: 25 Stk. pro Polybag - 500 Stk. pro Karton - Karton: 52 x 32 x 20 cm - ca. 14 kg.

Muster: Bei Bedarf und nach Absprache erhalten Sie ein seriennahes Vorabmuster. Kosten: 100 Euro, 
davon werden Ihnen bei Freigabe 50% verrechnet. Die Lieferzeit verlängert sich um ca. 2-3 Wochen. 

Lieferbedingungen: Die Preise gelten ab Werk Berlin und enthalten nicht den Transport zum endgültigen 
Zielort. Die Transportkosten hängen von Zielort, Stückzahl und Lieferzeit ab. 

Vertragsbedingungen: Alle Preise sind ohne MwSt. ab Werk Berlin. Wir arbeiten ausschließlich auf der 
Basis unserer allgemeinen Geschäftsbedingungen, die ab Auftragserteilung rechtsgültig sind. Über- / 
Unterlieferungen bis zu 10% sind technisch bedingt und nicht zu vermeiden. 

Zahlungsbedingungen: 50% Anzahlung vor Produktionsbeginn, 50% bei Erhalt der Ware rein netto.

Schutzrechte / Vertrieb: schnapp shorty ist ein geschütztes Design von DNS I Kai-Uwe Neth. Produktion, 
Import und Vertrieb laufen ausschließlich über DNS I Kai-Uwe Neth. Jegliche Zuwiderhandlungen beim 
Import oder Vertrieb von Plagiaten werden rechtlich verfolgt. 

schnapp shorty - der Flaschenhalter mini

Clip: Kunststoff, in weiß oder schwarz
Schnappverschluss: Kunststoff, in weiß oder schwarz

Bandfarbe: frei wählbar nach Pantone C (PMS)  
Druck: Preis inkl. 1 c Siebdruck, einseitig auf Band 
Bandmaße: Stärke: ca. 1 mm, Breite: 25 mm, Länge: ca. 460 mm
Bandmaterial: Polyester 

Lieferbedingungen: Preise ab Werk Berlin, inkl. Vorlaufkosten
Lieferzeit: ca. 5 Wochen (ab 10.000 Stück auf Anfrage) 
                                               *Nach Absprache und gegen Aufpreis ist eine Lieferung innerhalb von
                                               4 Wochen möglich
Mindestbestellmenge: 250 Stück

inkl. 1c Druck,
inkl. Vorkosten

Exklusiver Vertrieb über: 
DNS I Kai-Uwe Neth:          Erkelenzdamm 59, Port. 2a        D-10999 Berlin         Tel: +49-30-78713388           berlin@dns-design.de        www.dns-design.de



waterbelt - der mobile Flaschenhalter

Clip / Längenversteller: je 1 x Kunststoff, in weiß oder schwarz
Bandfarbe: frei wählbar nach Pantone C (PMS)  
Druck: Preis inkl. 1 c Siebdruck, einseitig auf Band 
Bandmaße: Stärke: ca. 1 mm, Breite: 25 mm, Länge: ca. 170 cm
Bandmaterial: Polyester (Standard), Nylon, aus recyceltem PET, Biopolymer

Lieferbedingungen: Preise ab Werk Berlin, inkl. Vorlaufkosten
Lieferzeit: ca. 5 Wochen (ab 10.000 Stück auf Anfrage) 
                                               *Nach Absprache und gegen Aufpreis ist eine Lieferung innerhalb von
                                               4 Wochen möglich
Mindestbestellmenge: 250 Stück
 

Druck auf Band: Ab 250 Stück möglich; Druckfl äche: ca. 1580 x 23 mm. Drucklayout auf Anfrage.

Bandmaterialien: a) Standard: Polyester b) Nylon c) aus recycelten PET Flaschen d) aus Biopolymer (aus 
nachwachsenden Rohstoffen). Die Bänder aus Polyester, PET und Biopolymer sind weich und matt. Das 
Nylonband ist glatt, fein gewoben und leicht glänzend.  

Druckverfahren: Siebdruck - exakte Konturen und Druck von Farben nach PMS (für Farbverläufe nicht 
geeignet). Das Band kann produktionstechnisch nicht vollfl ächig bedruckt werden.

Druckdaten: mind. 300 dpi Aufl ösung, eps od. ai Dateiformat, Schriften als Vektor-Datei, PC kompatibel.
Farben: Aus technischen Gründen sind geringfügige Farbabweichungen (Druck + Material) möglich.

waterbelt Clip: Der Clip passt für fast alle handelsüblichen PET- und Glasfl aschen mit einem Halsdurch-
messer bis etwa 31 mm. 

Konfektionierung: 25 Stk. pro Polybag - 400 Stk. pro Karton - Karton: 52 x 32 x 32 cm - ca. 18 kg.

Muster: Bei Bedarf und nach Absprache erhalten Sie ein seriennahes Vorabmuster. Kosten: 100 Euro, 
davon werden Ihnen bei Freigabe 50% verrechnet. Die Lieferzeit verlängert sich um ca. 2-3 Wochen. 

Lieferbedingungen: Die Preise gelten ab Werk Berlin und enthalten nicht den Transport zum endgültigen 
Zielort. Die Transportkosten hängen von Zielort, Stückzahl und Lieferzeit ab. 

Vertragsbedingungen: Alle Preise sind ohne MwSt. ab Werk Berlin. Wir arbeiten ausschließlich auf der 
Basis unserer allgemeinen Geschäftsbedingungen, die ab Auftragserteilung rechtsgültig sind. Über- / 
Unterlieferungen bis zu 10% sind technisch bedingt und nicht zu vermeiden. 

Zahlungsbedingungen: 50% Anzahlung vor Produktionsbeginn, 50% bei Erhalt der Ware rein netto.

Schutzrechte / Vertrieb: waterbelt ist ein geschütztes Design von DNS I Kai-Uwe Neth. Produktion, Im-
port und Vertrieb laufen ausschließlich über DNS I Kai-Uwe Neth. Jegliche Zuwiderhandlungen beim Im-
port oder Vertrieb von Plagiaten werden rechtlich verfolgt. 

Zuschläge für Extras:                      
jede weitere Druckfarbe 0,15 0,15 0,15 0,15 0,15 0,15 0,10 0,10 0,10 0,10 €/Stk.
Nylon-, PET-, Biopolymer-Band 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 0,25 0,25 0,25 0,20 0,20 €/Stk.
Express-Produktion innerhalb 4 Wochen* 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 0,20 0,20 0,20 -           - €/Stk.
Karabiner (schwarz/weiß) 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 €/Stk.
Ausweishülle (Quer-/Hochformat)** 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 0,20 0,20 0,20 €/Stk.
Einzelverpackung Polybag 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 €/Stk.

Stückzahl: 250 500 1.000 1.500 2.000 3.000 5.000 10.000 25.000 50.000
Preis Händler EK: 2,49 2,19 1,79 1,69 1,59 1,49 1,29 1,19 1,09 0,99 €/Stk.
Empfohlener VK (Industriepreis): 3,39 3,09 2,49 2,29 2,19 1,99 1,69 1,55 1,39 1,29 €/Stk. 

 

Wiederverkäuferpreise 2014
+ empfohlene Industrie VK Preise

Exklusiver Vertrieb über: 
DNS I Kai-Uwe Neth:          Erkelenzdamm 59, Port. 2a        D-10999 Berlin         Tel: +49-30-78713388           berlin@dns-design.de        www.dns-design.de

inkl. 1c Druck,
inkl. Vorkosten

** in Kombination mit Karabiner empfohlen



Wasserfl asche 0,33l 

Promotion Wasser aus Deutschland 0,33l + 0,5l PET
Die ideale Ergänzung zum waterbelt: Mineralwasser in PET-Flaschen mit individuell gestaltetem Etikett.

Füllmenge: 0,33l oder 0,5l  
Etikett / Druck: 4c (CMYK), Spezialpapier- Etikett beschichtet mit kratzfestem Glanzlack
Flaschenfarbe: transparent
Etikettenmaße: 212 x 65 mm Endmaß
 Bitte bei Etikett-Layout 2 mm Anschnitt umlaufend vorsehen. 
 Position von Pfand Logo und EAN Code sowie ca. 12 mm Etikett- 
 Überlappung beachten. Drucklayout auf Anfrage.

Lieferbedingungen: Preise frei Haus (innerhalb von Deutschland), Direktzustellungen auf   
 Messen, Fixterminkosten oder Sonderfahrten sind im Preis nicht enthalten  
 und werden gegebenenfalls nachbelastet.
Einrichtkosten: Preise inkl. aller Vorlaufkosten
Lieferzeit: ca. 4 Wochen 
Mindestbestellmenge: 250 Stück

1) Wasserfl asche 0,33l PET mit oder ohne Kohlensäure
Inhalt: Tafelwasser mit oder ohne Kohlensäure aus Deutschland
Füllmenge: 0,33l   
Verschlusskappe: Schraubverschluss weiß
Größe:  64 x 64 x 157 mm
Gewicht:  350g
Verpackungseinheit: 24 Flaschen pro Tray - VPE je Palette: 60 Trays/1.440 Flaschen

2) Wasserfl asche 0,5l PET mit oder ohne Kohlensäure
Inhalt: Quellwasser mit oder ohne Kohlensäure aus Deutschland
Füllmenge: 0,5l   
Verschlusskappe: Sportcap transparent/weiß 
Größe:  64 x 64 x 230 mm
Gewicht:  550g
Verpackungseinheit: 24 Flaschen pro Tray - VPE je Palette: 45 Trays/1.080 Flaschen

Allgemeine Informationen:

Flaschenpfand: Preis zzgl. 0,25 Euro/Flasche (Pfand, DPG System Deutschland)
 (nur bei Einsatz in Deutschland erforderlich)
Extrakosten: MwSt. oder evt. andere Steuern, Etikettenentwurf, Musterexemplar, Trans-

portkosten für andere Länder auf Anfrage.
Druckdaten: mind. 300 dpi Aufl ösung, eps oder ai Dateiformat, Schriften als Vektordatei, 

PC kompatibel. Drucklayout auf Anfrage.
Druck: Aus technischen Gründen sind geringfügige Farbabweichungen möglich.
Lieferbedingungen: Preise frei Haus (innerhalb von Deutschland), inkl. Vorlaufkosten. 
Vertragsbedingungen: Alle Preise sind ohne MwSt. Wir arbeiten ausschließlich auf der Basis unse-

rer allgemeinen Geschäftsbedingungen, die ab Auftragserteilung rechtsgültig 
sind. Über- / Unterlieferungen bis zu 10% sind technisch bedingt und nicht zu 
vermeiden.

Zahlungsbedingungen:  50% Anzahlung vor Produktionsbeginn, 50% bei Erhalt der Ware rein netto.
Wasserfl asche 0,5l 

Stückzahl: 250 500 1.000 1.500 2.000 3.000 5.000 10.000
Preis Händler EK: 1,79 1,49 1,08 0,95 0,85 0,76 0,68 0,58 €/Stk.
Empfohlener VK: 1,99 1,65 1,20 1,06 0,95 0,85 0,76 0,65 €/Stk.

Wiederverkäuferpreise 2014
+ empfohlene Industrie VK Preise

Exklusiver Vertrieb über: 
DNS I Kai-Uwe Neth:          Erkelenzdamm 59, Port. 2a        D-10999 Berlin         Tel: +49-30-78713388           berlin@dns-design.de        www.dns-design.de

promotionwasser.de

frei Haus,   
inkl. 4c Druck,
inkl. Vorkosten



nautiloop - die aufwickelbare Tasche

nautiloop Gehäuse: Kunststoff transparent, Durchmesser: 99 mm, Höhe: 37 mm
Schlaufe / Anhänger: Bandfarbe frei wählbar nach PMS, Polyesterband, Stärke: ca. 1 mm
 Breite: 25 mm, Länge: 120 mm, inkl. Aluminium-Karabiner, rund   
 (Durchmesser: ca. 38 mm) und inkl. nautiloop Kurzanleitung 
Druck auf Schlaufe: Preis inkl. 1 c Siebdruck auf Band 
Tasche: Polyestertasche in Standardfarben schwarz, weiß, blau (PMS 2945C) oder  
 orange (PMS 173C), ab 2.000 Stück nach PMS (ohne Aufpreis), Standard:  
 ohne Druck, ca. 33 x 40 x 10 cm mit langem Tragegriff, Volumen ca. 15l
Einkaufswagenchip: Kunststoff orange (PMS 173C), schwarz oder grau (RAL 7038) - ab 5.000  
 nach PMS, Durchmesser: ca. 23 mm (Standard: ohne Druck)    
Lieferbedingungen: Preise ab Werk Berlin, inkl. Vorlaufkosten
Lieferzeit: ca. 6 Wochen (ab 10.000 Stück auf Anfrage)
 *Express-Produktion innerhalb von 4 Wochen nur nach Absprache und   
 gegen Aufpreis (für Taschen ohne Druck) möglich    
Mindestbestellmenge: 125 Stück

Zuschläge für Extras:
weitere Druckfarbe Schlaufe 0,15 0,15 0,15 0,15 0,15 0,15 0,15 0,10 0,10 0,10 €/Stk.
1 c Druck Tasche einseitig - - - 0,30 0,30 0,30 0,20 0,20 0,20 0,20 €/Stk.
weitere Druckfarbe Tasche - - - 0,15 0,15 0,15 0,10 0,10 0,10 0,10 €/Stk.
1 c Druck Chip - - 0,50 0,30 0,30 0,30 0,20 0,20 0,20 0,10 €/Stk.
individuelle Chipfarbe - - - - - - - 0,20 0,15 0,10 €/Stk.
Doming (inkl. 4c Druck - anstatt EK Chip) 0,80 0,80 0,45 0,35 0,30 0,25 0,20 0,20 0,15 0,10 €/Stk.
Einzelverpackung Polybag 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,05 0,05 0,05 0,05 €/Stk.
Express-Produktion innerhalb 4 Wochen* 0,30 0,30 0,30 0,30 - - - - - - €/Stk.

Druck auf Schlaufe: Ab 125 Stück möglich; Druckfl äche: ca. 100 x 23 mm. Drucklayout auf Anfrage.
Druck auf Tasche: Ab 1.000 Stück möglich; Druckfl äche: ca. 250 x 300 mm. Drucklayout auf Anfrage.
Druck auf Chip: Ab 500 Stück möglich; Druckfl äche: ca. 21 x 17 mm. Drucklayout auf Anfrage.
Doming (anstatt EK Chip): Ab 125 Stück möglich; Druckfl äche: Ø 23,2 mm. Drucklayout auf Anfrage.

Druckverfahren: a) Tasche, Schlaufe: Siebdruck - exakte Konturen und Druck von Farben nach PMS (für 
Farbverläufe nicht geeignet). Das Band und die Tasche können produktionstechnisch nicht vollfl ächig 
bedruckt werden. b) EK Chip: Tampondruck: nur 1c Druck möglich (nach PMS). c) Doming: Digitaldruck 
bzw. Siebdruck: Farbverläufe auf Anfrage möglich.

Druckdaten: mind. 300 dpi Aufl ösung, eps od. ai Dateiformat, Schriften als Vektor-Datei, PC kompatibel.
Farben: Aus technischen Gründen sind geringfügige Farbabweichungen (Druck + Material) möglich.

Konfektionierung: 5 Stk. pro Polybag inkl. Kurzanleitung - 200 Stk. pro Karton - Karton: 55 x 40 x 45 cm 
- ca. 20 kg. Standard: Tasche aufgewickelt im Gehäuse, auf Anfrage offen (nicht aufgewickelt) erhältlich.

Muster: Bei Bedarf und nach Absprache erhalten Sie ein seriennahes Vorabmuster. Kosten: 100 Euro, 
davon werden Ihnen bei Freigabe 50% verrechnet. Die Lieferzeit verlängert sich um ca. 2-3 Wochen.

Lieferbedingungen: Die Preise gelten ab Werk Berlin und enthalten nicht den Transport zum endgültigen 
Zielort. Die Transportkosten hängen von Zielort, Stückzahl und Lieferzeit ab. 

Vertragsbedingungen: Alle Preise sind ohne MwSt. ab Werk Berlin. Wir arbeiten ausschließlich auf der 
Basis unserer allgemeinen Geschäftsbedingungen, die ab Auftragserteilung rechtsgültig sind. Über- / 
Unterlieferungen bis zu 10% sind technisch bedingt und nicht zu vermeiden. 

Zahlungsbedingungen: 50% Anzahlung vor Produktionsbeginn, 50% bei Erhalt der Ware rein netto.

Schutzrechte / Vertrieb: nautiloop ist ein geschütztes Design von DNS I Kai-Uwe Neth. Produktion, Im-
port und Vertrieb laufen ausschließlich über DNS I Kai-Uwe Neth. Jegliche Zuwiderhandlungen beim Im-
port oder Vertrieb von Plagiaten werden rechtlich verfolgt.  

Wiederverkäuferpreise 2014
+ empfohlene Industrie VK Preise

Stückzahl: 125 250 500 1.000 1.500 2.000 3.000 5.000 10.000 25.000
Preis Händler EK: 5,99 5,59 5,19 4,39 4,29 4,19 3,99 3,69 3,59 3,39 €/Stk.
Empfohlener VK (Industriepreis): 7,99 7,39 6,79 5,49 5,29 5,09 4,89 4,49 4,29 3,99 €/Stk. 

Exklusiver Vertrieb über: 
DNS I Kai-Uwe Neth:          Erkelenzdamm 59, Port. 2a        D-10999 Berlin         Tel: +49-30-78713388           berlin@dns-design.de        www.dns-design.de

inkl. 1c Druck,
inkl. Vorkosten



banduo - das fl exible Werbeband

banduo Band: Stoffband mit eingenähtem Gummiband inkl. Schlaufe
Bandfarbe: frei wählbar nach Pantone C 
Druck: Preis inkl. 1 c Siebdruck, einseitig auf Band 
Bandmaße: Stärke: ca. 1 mm, Breite: 25 mm (Standard), Bandlängen (Standard): 
 DIN A8-A4 (kurze Seiten) -> individuelle Größen auf Anfrage
Bandmaterial: Polyester + Gummiband

Lieferbedingungen: Preise ab Werk Berlin, inkl. Vorlaufkosten
Lieferzeit: ca. 5 Wochen (ab 10.000 Stück auf Anfrage)
Mindestbestellmenge: 1.000 Stück
Option: + In House Bestückung / Konfektionierung
 + Stift (hochwertiger Kugelschreiber oder Bleistift) auf Anfrage

Wiederverkäuferpreise 2014 
+ empfohlene Industrie VK Preise

Exklusiver Vertrieb über: 
DNS I Kai-Uwe Neth:          Erkelenzdamm 59, Port. 2a        D-10999 Berlin         Tel: +49-30-78713388           berlin@dns-design.de        www.dns-design.de

Druck auf Band (Stoffband): Ab 1.000 Stück möglich; Druckfl äche für DIN A8: ca. 52 x 23 mm, für DIN 
A6: ca. 105 x 23 mm, für DIN A5: ca. 148 x 23 mm, für DIN A4: ca. 210 x 23 mm. Drucklayout auf Anfrage.

Druckverfahren: Siebdruck - exakte Konturen und Druck von Farben nach PMS (für Farbverläufe nicht 
geeignet). Das Band kann produktionstechnisch nicht vollfl ächig bedruckt werden.

Druckdaten: mind. 300 dpi Aufl ösung, eps od. ai Dateiformat, Schriften als Vektor-Datei, PC kompatibel.
Farben: Aus technischen Gründen sind geringfügige Farbabweichungen (Druck + Material) möglich.

Konfektionierung: 25 Stk. pro Polybag - 1.000 Stk. pro Karton - ca. 4 kg.

Muster: Bei Bedarf und nach Absprache erhalten Sie ein seriennahes Vorabmuster. Kosten: 100 Euro, 
davon werden Ihnen bei Freigabe 50% verrechnet. Die Lieferzeit verlängert sich um ca. 2-3 Wochen. 

Lieferbedingungen: Die Preise gelten ab Werk Berlin und enthalten nicht den Transport zum endgültigen 
Zielort. Die Transportkosten hängen von Zielort, Stückzahl und Lieferzeit ab. 

Vertragsbedingungen: Alle Preise sind ohne MwSt. ab Werk Berlin. Wir arbeiten ausschließlich auf der 
Basis unserer allgemeinen Geschäftsbedingungen, die ab Auftragserteilung rechtsgültig sind. Über- / 
Unterlieferungen bis zu 10% sind technisch bedingt und nicht zu vermeiden. 

Zahlungsbedingungen: 50% Anzahlung vor Produktionsbeginn, 50% bei Erhalt der Ware rein netto.

Schutzrechte / Vertrieb: banduo ist ein geschütztes Design von DNS I Kai-Uwe Neth. Produktion, Import 
und Vertrieb laufen ausschließlich über DNS I Kai-Uwe Neth. Jegliche Zuwiderhandlungen beim Import 
oder Vertrieb von Plagiaten werden rechtlich verfolgt. 

Zuschläge für Extras (alle Formate):
weitere Druckfarbe 0,15 0,15 0,15 0,15 0,10 0,10 0,10 0,10 €/Stk.
Bandbreite 40mm (Standard: 25mm) 0,20 0,20 0,20 0,20 0,15 0,15 0,10 0,10 €/Stk.

              

DIN A8-A6 / Stückzahl: 1.000 1.500 2.000 3.000 5.000 10.000 25.000 50.000
Preis Händler EK: 0,78 0,71 0,64 0,60 0,58 0,55 0,51 0,48 €/Stk.
Empfohlener VK (Industriepreis): 1,07 0,96 0,85 0,80 0,74 0,69 0,64 0,62 €/Stk. 

DIN A5-A4 / Stückzahl: 1.000 1.500 2.000 3.000 5.000 10.000 25.000 50.000
Preis Händler EK: 0,86 0,79 0,72 0,69 0,67 0,63 0,59 0,57 €/Stk.
Empfohlener VK (Industriepreis): 1,18 1,07 0,96 0,91 0,85 0,80 0,75 0,69 €/Stk. 

inkl. 1c Druck,
inkl. Vorkosten



mykii - das clevere Schlüsseletui

mykii Gehäuse: elastischer Kunststoff anthrazit (PMS 432C), weiß, orange oder blau 
  - ab 3.000 Stück nach Pantone C (PMS), 
 Länge ca. 8 cm - Breite ca. 4 cm - Höhe ca. 2 cm
JETZT NEU: inkl. Befestigungs-Schlaufe für Autoschlüssel oder Anhänger
Doming auf Druckknopf: Preis inkl. 3D Sticker mit 4c Druck (gewölbte & glänzende Oberfl äche),    
 rund, Durchmesser 23,2 mm
Schnur mit Stopper: Schnur zum Einfädeln der Schlüssel, schwarz - ab 3.000 Stück nach PMS 
 Stopper aus elastischem Kunststoff, schwarz
 inkl. mykii Kurzanleitung (auf Schnur aufgefädelt)

Lieferbedingungen: Preise ab Werk Berlin, inkl. Vorlaufkosten
Lieferzeit: ca. 4 Wochen / Express ca. 2 Wochen (bis 3.000 Stück möglich) 
Mindestbestellmenge: 125 Stück

Zuschläge für Extras:
Expresslieferung (bis 3.000 Stk. möglich) 0,30 0,30 0,30 0,25 0,25 0,20 0,15 - - - - 2 Wochen €/Stk.
Doming auf Rückseite - 0,80 0,45 0,35 0,30 0,25 0,20 0,20 0,15 0,10 €/Stk. 
Druck auf Kurzanleitung (ab 5.000 Stk.) - - - - - - - 0,15 0,10 0,08 + 2 Wochen €/Stk.
individ. Schnurfarbe (ab 3.000 Stk.) - - - - - - 0,30 0,20 0,15 0,10 + 3 Wochen €/Stk. 
individ. Gehäusefarbe (ab 3.000 Stk.) - - - - - - 0,40 0,30 0,25 0,20 + 4 Wochen €/Stk. 

Doming auf Druckknopf: Ab 125 Stück möglich (Digital- bzw. Siebdruck); Druckfl äche: Ø 23,2 mm. 
Drucklayout auf Anfrage.

Doming auf Rückseite: Ab 250 Stück möglich (Digital- bzw. Siebdruck); Druckfl äche: 45 x 7,5 mm. Druck-
layout auf Anfrage. 

Kurzanleitung: mykii ist im Auslieferungszustand mit einer kleinen Kurzanleitung konfektioniert. Ab 
5.000 Stück kann diese Kurzanleitung mit einem individuellen Werbeaufdruck versehen werden. 

Druckdaten: mind. 300 dpi Aufl ösung, eps od. ai Dateiformat, Schriften als Vektor-Datei, PC kompatibel.
Farben: Aus technischen Gründen sind geringfügige Farbabweichungen (Druck + Material) möglich.

Konfektionierung: 10 Stk. pro Polybag inkl. Kurzanleitung - 500 Stk. pro Karton - Karton: ca. 55 x 40 x 
45 cm - ca. 11 kg. mykii wird bei Auslieferung ohne Schlüssel geliefert.

Muster: Bei Bedarf und nach Absprache erhalten Sie ein seriennahes Vorabmuster. Kosten: 100 Euro, 
davon werden Ihnen bei Freigabe 50% verrechnet. Die Lieferzeit verlängert sich um ca. 2-3 Wochen.

Lieferbedingungen: Die Preise gelten ab Werk Berlin und enthalten nicht den Transport zum endgültigen 
Zielort. Die Transportkosten hängen von Zielort, Stückzahl und Lieferzeit ab. 

Vertragsbedingungen: Alle Preise sind ohne MwSt. ab Werk Berlin. Wir arbeiten ausschließlich auf der 
Basis unserer allg. Geschäftsbedingungen, die ab Auftragserteilung rechtsgültig sind. Über- und Unterlie-
ferung bis zu 5 % sind möglich.

Zahlungsbedingungen: 50% Anzahlung vor Produktionsbeginn, 50% bei Erhalt der Ware rein netto.

Made in Germany: mykii wird in Deutschland produziert, in Berlin montiert und von dort verschickt.

Schutzrechte / Vertrieb: mykii ist ein geschütztes Design von DNS I Kai-Uwe Neth. Produktion, Import 
und Vertrieb laufen ausschließlich über DNS I Kai-Uwe Neth. Jegliche Zuwiderhandlungen beim Import 
oder Vertrieb von Plagiaten werden rechtlich verfolgt. 

Wiederverkäuferpreise 2014
+ empfohlene Industrie VK Preise

Stückzahl: 125 250 500 1.000 1.500 2.000 3.000 5.000 10.000 25.000 Lieferzeit
Preis Händler EK: 3,89 3,29 2,89 2,29 2,24 2,19 1,99 1,79 1,74 1,69 4 Wochen €/Stk.
Empfohlener VK (Industriepreis): 5,49 4,59 3,99 3,09 2,89 2,69 2,49 2,19 2,09 1,99 4 Wochen €/Stk. 

Exklusiver Vertrieb über: 
DNS I Kai-Uwe Neth:          Erkelenzdamm 59, Port. 2a        D-10999 Berlin         Tel: +49-30-78713388           berlin@dns-design.de        www.dns-design.de

inkl. 4c Druck,
inkl. Vorkosten


